
 

ZARZĄDZENIE Nr 0050/6/2021 

Burmistrza Jasienia 

z dnia 25.01.2021 r. 
 

w sprawie ustalenia planu dofinasowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz ustalenia 

specjalności i form kształcenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach dla 

których Gmina Jasień jest organem prowadzącym 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 

nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 2019 poz.1653)  po zasięgnięciu opinii zakładowych 

organizacji związkowych zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Środki przeznaczone na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół  

i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jasień na 2021 rok wynoszą 
35560,00 zł, (słownie złotych: trzydzieści pięć tysięcy pięćset sześćdziesiąt). 

2. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na poszczególne szkoły, 

biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów poszczególnych jednostek, wyniki egzaminu 

ósmoklasisty, podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, stopień realizacji harmonogramu 

szkoleń branżowych, przedstawia się następująco: Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Jasieniu – 30 800,00 zł. ,Szkoła Podstawowa w Wicinie – 4 760,00 zł. 

 
§ 2. 

1. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół, formy i specjalności kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane ze środków określonych w § 1: 

1) formy kształcenia: 

a) studia podyplomowe, magisterskie, licencjackie – podejmowane lub kontynuowane za 

zgodą dyrektora szkoły, 

b) kursy kwalifikacyjne, instruktorskie i doskonalące oraz inne formy doskonalenia - 

podejmowane za zgodą dyrektora szkoły. 

c) Szkolenia, kursy, konferencje oraz inne formy dokształcania podejmowane za zgodą 
dyrektora szkoły. 

2) Ustala się priorytetowe kierunki kształcenia na studiach wszelkiego stopnia oraz kursach 

kwalifikacyjnych: 

a) logopedia 

b) neurodydaktyka, 

c) fizyka 

d) muzyka 

e) plastyka 

f) zarządzanie oświatą  
3) Ustala się kierunki doskonalenia zawodowego w formie szkoleń i kursów zgodne  

z zatwierdzonymi planami doskonalenia zawodowego nauczycieli w danej placówce. 

4) Doskonalenie zawodowe kadry kierowniczej  

5) Koszty dojazdów, noclegi, diety związane z udziałem w ww. formach dokształcania  

i doskonalenia zawodowego. 

2. Poza specjalnościami określonymi w ust.1 dopuszcza się również dofinansowanie innych 



specjalności wynikających z nieprzewidzianych, pojawiających się w ciągu roku potrzeb 

jednostki, po uzgodnieniu z organem prowadzącym szkołę. 
3. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół, maksymalną kwotę dofinansowania opłat 

pobieranych za kształcenie i doskonalenie nauczycieli w roku 2021: 

1) do 1500,00 zł. za jeden semestr studiów podyplomowych, magisterskich, licencjackich   

i kursów kwalifikacyjnych, 

2) do 1000,00 zł za jedną osobę kosztu kursów instruktorskich, doskonalących i innych form 

doskonalenia. 

 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Jasień. 
 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 KN, w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń branżowych – 

w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli (nie dotyczy finansowania publicznych placówek doskonalenia nauczycieli i bibliotek 

pedagogicznych prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego).  

Zgodnie z art. 91d pkt 1 KN kompetencje organu prowadzącego szkoły i placówki prowadzone 

przez jednostki samorządu terytorialnego określone w art. 70a ust. 1 KN wykonuje odpowiednio: 

rada gminy, rada powiatu, sejmik województwa.  

Jak stanowi art. 70a ust. 3 KN podziału ww. środków dokonuje się po zasięgnięciu opinii 

zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji 

związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24.07.2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi 

organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych reprezentatywnych  

w rozumieniu ustawy z dnia 24.07.2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach 

dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli. 

KN nie określa natomiast organu, który wykonuje kompetencje organu prowadzącego szkoły  

i placówki prowadzone przez jednostki samorządu terytorialnego określone w art. 70a ust. 3 KN.  

Dlatego należy uznać, że należą one do organu wykonującego czynności związane  
z wykonywaniem budżetu, a jest nim wójt, burmistrz lub prezydent miasta zgodnie z art. 30 ust. 2 

pkt 4 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) 

Potwierdził to m.in. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gorzowie Wielkopolskim w wyroku  

z dnia 4.09.2019 r., II SA/Go 407/19.  

Zgodnie  z obowiązującymi przepisami prawnymi konieczne jest ustalenie planu dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2020. 

Zagadnienie doskonalenia zawodowego nauczycieli reguluje rozporządzenie ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe ( Dz. U. 2019 poz.1653). 

Zgodnie z § 5 w/w rozporządzenia, organ prowadzący do dnia 31stycznia danego roku opracowuje 

na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli,  

o których mowa w art. 70a ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 

2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) oraz zgodnie z § 6 w/w rozporządzenia organ prowadzący,  

w porozumieniu z dyrektorami szkół, określa maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli oraz ustala specjalności i formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest 

przyznawane. 

 

Wobec powyższego podziału środków na 2021 rok, o których mowa w art. 70a ust. 1 KN dokonał 

Burmistrz Jasienia w niniejszym zarządzeniu. 

 


